
 

 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

 
PORTARIA CRCPA Nº. 011, DE 12 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE 

CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere o Regimento Interno, art. 22, alínea "i". 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Comissão de Inventário Patrimonial do 

CRCPA, composta pelos seguintes funcionários e Conselheiro: 

 

ANTÔNIO CARLOS SALES FERREIRA JÚNIOR – Vice-Presidente de Administrativo; 

FLÁVIO HELENO SOLANO REIS – Conselheiro Suplente 

ROSENALDO RODRIGUES DE SOUZA – Coordenador Administrativo; 

DANÚBIA SILVA DE SOUSA – Coordenadora da Contabilidade; 

ALAN ALMEIDA FERREIRA – Coordenador de Registro; 

KEDMA SHEILA PEREIRA DE MELO – Assistente Administrativo. 

 

Art. 2º - À Comissão, terá a Coordenação do Conselheiro Antônio 

Carlos Sales Ferreira Júnior, que caberá:  

 

I) Analisar o relatório de Reavaliação Patrimonial; 

 

II) Inventariar os bens cadastrados no sistema de bens 

patrimoniais, ajustando-os conforme sua localização; 

 

III) Apontar os itens patrimoniais inservíveis, obsoletos e em 

desuso, indicando-os para a baixa; 

 

IV) Sugerir o ajuste dos saldos patrimoniais x contábil, após o 

fechamento dos trabalhos. 

 

V) Elaborar relatório da conclusão dos trabalhos, constando 

neste, os itens I, II, III e IV anteriormente elencados. 

 

Art. 3º - Esta Portaria tem validade até 31 de dezembro de 2018. 

 

Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se. 

 

 

Contadora Ticiane Lima dos Santos 

Presidente do CRCPA 

http://www.crcpa.org.br/


 

 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

 

 

 

Cientes: 

 

Antônio Carlos Sales Ferreira Júnior___________________________ 

 

Flávio Heleno Solano Reis ___________________________________ 

 

Rosenaldo Rodrigues de Souza________________________________ 

 

Danúbia Silva de Sousa______________________________________ 

 

Alan Almeida Ferreira ________________________________________ 

 

Kedma Sheila Pereira de Melo_________________________________ 

http://www.crcpa.org.br/

